Liberum habens in laetitia et fervore optatum persequi sacerdo
tium, Servus Dei in Seminario vixit clericus modestus, decorus, oboe-
dientissimus, Eucharistiae perstudiosus et liturgicarum celebrationum, 
fidelissimus erga Ecclesiae doctrinam, tempore quo erant qui ad « mo
dernismum » inclinarent. Indole, per se, vivax, animosus, alacer, con-
tradictionum impatiens, re ingenium ostendit quietum, serenum, hu
mile, consideratum, semper subridens, iuvenis ab omnibus prorsus 
humanus, compositus, moderatus, integer et pius habitus, sed etiam 
ad benignam admissionem et ad fraternam facilitatem aptus. Omnibus 
est visus in Seminarium intravisse iam firme ad vitam perfectionis 
proclivis. 

Acceptis anno 1908 Ordinibus minoribus, legi tamen militiae subiec
tus fuit Veronaeque stipendia meruit. Stativorum vita, manifesto dif
ficilis ei, qui pergere velit ex christiano proposito se gerere, Servo Dei 
locus fuit ubi evidentius specimen dedit animi fortitudinis, qua id 
prosequebatur quod statuerat. Cotidie horam renuntiabat commeatus 
ieiunusque toto matutino tempore manebat, ut domum subiret Beati 
Ioannis Calabria et Communionem acciperet. Hinc iniit Servi Dei et 
Beati huius fervida amicitia, qui paternam habere perrexit cum iu
vene Ambrosini necessitudinem, sperans fore ut eius auxilio uti pos
set in Opere suo. 

Stipendia emeritus, sed pleuritide extenuatus, studia ecclesiasti
ca recoluit in Seminario Vicentino. Cito Ordines Sacros accepit, opta
tum impetrans, quod tam dilexerat et propter quod tantum est pas
sus, per sacerdotalem ordinationem, die 30 mensis Iulii anno 1911. 
Gratus in Virginem Mariam primam voluit Missam celebrare in tem
plo Montis Berici, Vicentiae. 
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Christi et animarum flagrans amore, prompte et propensa volun
tate primum pastorale munus secutus est ab Episcopo sibi delegatum 
in industrio pago Avvignano communiter appellato, commodioribus re
cusatio condicionibus agrestis ecclesiolae, quas pater ei proposuerat, 
de praegracili eius valetudine sollicitus. Servus Dei ei respondit : « Mi
nime, pater : mihi eundum est, quo Episcopus me mittit, ut oboediam 
et animas ser veni ». 

Hoc veri sacerdotis bonique pastoris consilio, concredito ministe
rio totum se dedidit. Brevissimo temporis spatio, quod in pago egit 
Arzignano, indelebile reliquit signum pietatis eucharisticae et maria
lis, erga pauperes et aegrotos amabilis ac munificae caritatis, perco-
mis iuventutis curae, pastoralis fervoris in operarios et acris sedu
litatis erga segregatos. 

At hebdomada sancta anni 1912, cum plus debiles iam vires suas 
in servitio sacerdotalis ministerii consumebat, primis correptus est 
phthisis accessibus. Eam ob rem adductus est ad dilectam paroeciam 
relinquendam simulque populum, qui iam coeperat eum aestimare et 
amare, ut ad familiam rediret, fisus salubrem mutationem fore. Epi
scopi permissu, cum aliquantulum se refecisse videbatur, amicum 
Ioannem Calabria adiit, qui eum excipere cupiebat in Opus « tam
quam vitae sacerdotalis testem ». Ibi Servus Dei « veri sancti » vesti
gium reliquit. 

Morbus tamen inclementer ingravescebat. Admonitus est ut apud 
Lapurdense specum obiret. Sed iuvenis ille presbyter « gratiam eundi 
in Paradisum » a Beata Virgine postulavit. Via autem perseveravit 
esse dolore respersa, praesertim in recessu nosocomii oppidi cui no
men est Sondalo, ubi bonis spiritalibus parum favebatur. Inde, ad 
domum suam reversus, in pagum Villanova S. Bonifacio, Servus Dei 
cum fiducia divinae voluntati totus commissus, maxime omnibus aedi
ficans, se praeparavit ad sui ipsius plenam immolationem et ad ama-
torium occursum cum Deo suo. A Beato Ioanne Calabria, quem suum 
habebat Superiorem ob appetitionem qua afficiebatur se ad eius re
ligiosam familiam adiungendi, «oboedientiam moriendi » petivit, et, 
die 31 mensis Martii anno 1913, angelicam animam suam Deo reddidit. 

Vita eius actus fidei erat. Id omnes intellexerant. « Homo Dei 
erat — aiebant —- totus in solum Deum intentus ». « Natura ad sacer
dotium natus ». A pueritia, in schola, in communicanda vita paroe
ciali ; in Seminario et deinceps in fideli ministerii sacerdotalis exerci
tio; in ultimi sui sacrificii celebratione cum sacerdotali Christi obla-
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tione coniuncta, eius vehemens et solida vita theologalis, singularis 
animi fortitudo, Eucharistiae et Beatae Mariae Virginis ferventi 
amore nutrita, cum splendore semper apparuerunt. Quocirca quivis 
in eius vita videre potuit fidelem congruentiam cum firmo consilio, 
pridie capto, quam ad Diaconatum accessit : « Volo sanctus fieri, et 
quidem tam sanctus, ut et alios sanctificent ». 

Fama sanctitatis, qua Servus Dei vivus floruit et post mortem, 
fundamento nisa est testimoniorum in Processu Ordinario Informa
tivo exceptorum, qui in dioecesi Vicentina actus est annis 1958-1960 
et in Processu Apostolico annis 1979-1980 celebrato. 

Congressus Peculiaris Rev.morum Consultorum Theologorum Con
gregationis de Causis Sanctorum, cui Rev.mus Dominus praesidebat 
Salvator Garofalo, Fidei Promotor « ad casum », actus est faventi cum 
exitu die 14 mensis Novembris anno 1989. Patres Cardinales et Epi
scopi, in Congregatione Ordinaria die 24 mensis Aprilis habita anno 
1990, Causae Ponente Em.mo Cardinali Opilio Rossi, Servum Dei Io
sephum Ambrosini virtutes théologales, cardinales et adnexas in gra
du heroico exercuisse agnoverunt.